
MMB2017000000795 
Rada města Brna 

ZM7/2606 

Z7/29. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 20. června 2017 

Název: 
Náhrada za přičlenění honebních pozemků k oboře Holedná 

- návrh rozpočtového opatření 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Rozpočtové opatření - tabulka 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení, 
za účelem přesunu finančních prostředků na náhradu za přičlenění honebních pozemků 
k oboře Holedná, jejímž držitelem je statutární město Brno 

Stanoviska dotčených orgánů: 

Finančnímu výboru bude materiál předložen dne 13. 6. 2017. 

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R7/118. konané dne 30. 5. 2017. 

Zpracoval: 

OVLHZ MMB 

Předkládá: 

Rada města Brna 



Důvodová zpráva 

Předkládaný materiál nezvyšuje ani nesnižuje celkové rozpočtové výdaje statutárního 
města Brna schválené v kolektivních orgánech. Rozpočtové opatření pouze přesouvá 
finanční prostředky v rámci rozpočtu OVLHZ MMB (viz tabulka), a to z důvodu potřeby 
navýšení finančních prostředků na náhradu za přičlenění honebních pozemků k oboře 
Holedná, jejímž držitelem je statutární město Brno. Jedná se o honební pozemky p.č. 2184/1, 
2184/6, 2184/17, 2186/2, 2202/8, 2202/9, 2202/18 vše vk.ú. Žebětín, o celkové výměře 
43 628 m2, které byly na počátku roku 2017 v rámci restitučních nároků vráceny Opatství 
Staré Brno Řádu sv. Augustina. 

Dle ust. § 30 odst. 2 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů, 
náleží vlastníku přičleněných pozemků náhrada za toto přičlenění. Předběžně byla 
s vlastníkem honebních pozemků dohodnuta náhrada za užívání honebního pozemku ve výši 
600,- Kč/ha/rok + DPH a za užívání staveb 38,- Kč/m2/rok + DPH. Jedná se o ceny v čase 
a místě obvyklé. Následně bude s vlastníkem honebních pozemků uzavřena Dohoda 
o náhradě za přičlenění honebních pozemků, která bude RMB předložena po odsouhlasení 
jejího návrhu vlastníkem honebních pozemků. 

Z tohoto důvodu je potřebné navýšit finanční prostředky na § 1037 - Celospolečenské funkce 
lesů, pol. 5192 -Poskytnuté neinvestiční příspěvky a náhrady. 

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R7/118, konané dne 30. 5. 
Hlasování: Schváleno jednomyslně 11 členy. 
Usnesení bylo přijato. 

2017. 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

pro 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

JÍ, 

tí, 

pro 

Bc
. 

H
ol

la
n 

pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

pro 

če
k 

M
. J

an
í 

pro 

•S>i 

Bc
. 

K
ol

áč
n 

pro 

ov
á 

JU
D

r. 
R

us
ňá

k 

pro 

In
g.

 
St

an
ěk

 

pro 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

pro 



bude přílohou usnesení 

-A 
tň 

>U >K 

| 1 

5 í 

I " 
C rM 
CU j£ 

°9 

O 
V 

o 

o 
• * * 

>« 
O 
& 
N 
O 

>e 
"S. 
•09 
a 
•« e o 

I 
.8 

I 

1 
1 5 c 
.8 
3 

i 
O 

lál 
o 

•g 

a 

2 
1 

Os 

U-, 

CS) 
Os 

r-
tn 
o 

3 
o o O O 

en 


